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- LES CHIFFRES CLES —————— CCde larégion de Machecoul
DEFM Evolution
Cat A annuelle
%C de la région de Machecoul 707 13.1%6 \\\ i (]
Dépt 44 56 599 9.9% .
0l 0
Pays de la Loire 155 783 12.2%
Volume 363 344
Poids de la CC/dpt 1.2%0 / Poids 51.3% 48.7%
\\\ / Evo. annuelle 12.7%0 13.5%

EVOLUTION DE LA DEMANDE D'EMPLOI (Catégorie A)

Evolution
annuelle

Hommes 363 51.3% 12.7%

- 25 ans 82 11.6% 49.1% 650

25-49 ans 191 27.0% -2.1%

50 ans et + 90 12.7% 25.0%

Femmes 344 48.7% 13.5% 550 -

- 25 ans 60 8.5% 11.1%

25-49 ans 220 31.1% 12.2%

50 ans et + 64 9.1% 20.8% 450

- 25 ans 142 20.1% 30.3%
25-49 ans 411 58.1% 5.1%
50 ans et + 154 21.8% 23.2%

TOTAL 707 100.0% 13.1%
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REPARTITION DE LA DEMANDE D'EMPLOI PAR PUBLICS (Catégorie A)

100% -

B % Cc De La Région De Machecoul
F.o 4
80% | % Dept 44
61.2%
60% 1 48.7%
40% 1 27.7%
20.1% 21.8% - -
20% - - 12.2% =133%,
- 31% ,
Jeunes Séniors Femmes DELD Obligations Indemnisés RSA Cadres
d'emploi
Evolution annuelle
CC de la région de
Machecoul 30.3% 23.2% 13.5% 8.3% 13.2% 7.7% 25.3% -4.3%
Dépt 44 8.9% 17.5% 7.9% 10.1% 19.7% 10.3% 9.1% 12.1%

Source : Pole emploi - Persee ‘



La Demande d'emploi
31 décembre 2012

(Donnees brutes)

DEFM décembre
2012

Catégorie A

Catégorie B 214
Catégorie C 379
Catégorie D 105
Catégorie E 123

46.3%

Evolution
annuelle

CC de la région de Machecoul

- LES CATEGORIES DE DEMANDEURS D'EMPLOI

LE MARCHE DU TRAVAIL

TOTAL

14.0% 10.3%

24.8% 3.0%

6.9% 23.5%

8.0% -3.9%

1528 100.0% 9.1%

- LES 15 METIERS LES PLUS RECHERCHES PAR LES DE (Catégorie A)

K1303 Assistance aupres d'enfants
H2909 Montage-assemblage mécanique

D1214 Vente en habillement et accessoires de la personne

A1414 Horticulture et maraichage
A1203 Entretien des espaces verts
K2204 Nettoyage de locaux

11203 Maintenance des batiments et des locaux

J1301 Personnel polyvalent des services hospitaliers

N1105 Manutention manuelle de charges

N4101 Cond. de transport de marchandises sur longue distance

G1602 Personnel de cuisine
M1607 Secrétariat

N4105 Conduite et livraison par tournées sur courte distance

K1304 Services domestiques
D1401 Assistanat commercial

24.8%

6.9%

8.0%

46.3%

M Catégorie A
M Catégorie B
M Catégorie C
MW Catégorie D

M Catégorie E

Hommes

NC
12
NC

NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC

Femmes

NC
10
NC
11
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC

Total

38
22
19
18
17
17
15
15
15
15
14
13
13
12
11

Poids (métier /
total des
meétiers)

5.4%
3.1%
2.7%
2.5%
2.4%
2.4%
2.1%
2.1%
2.1%
2.1%
2.0%
1.8%
1.8%
1.7%
1.6%

NC : données non communiquées en raison du secret statistique (< a 5)

Cumul 12 mois

Demandes enregistrées

Evol. Ann. Cum.

dont : 1575 3.4%
licenciements économiques 12 -42.9%
autres licenciements 147 0.7%
demissions 58 -3.3%
fins de CDD 492 6.0%
fins de mission d'intérim 140 17.6%
premieres entrées 61 13.0%
reprises dactivité 143 -11.2%
autres cas 522 1.5%

Cumul 12 mois

B DEMANDES D'EMPLOI ENTREES ET SORTIES (Catégorie A)

Demandes sorties

Evol. Ann. Cum.

1435 -0.3%
565 5.2%
400 -7.0%
131 -9.0%
138 -7.4%
101 48.5%
100 -9.9%

absences au contréle
reprises emploi signalées
entrées en stage formation
arréts de recherche
radiations administratives
autres cas

Source : Péle emploi - Persee




LE MARCHE DU TRAVAIL

Les Offres d'emploi

31 décembre 2012

CC de la région de Machecoul

B . Es CHIFFRES CLES

Nombre Evolution annuelle Cumul 12 mois  Evolution annuelle cumulée

/f

OEE Cc De La Région De Machecoul 14 -69.6%6 ~ 1 650 2496 ™~
OEE Dépt 44 3974 -14.0% ~ 75 160 -10.0% ~
OEE Pays de la Loire 8 388 -22.5% N~ 170 837 -10.9% ~

\\\ Poids de la CC dans le dépt 0.4%0 2.2%0 /j

- REPARTITION DE L'OFFRE D'EMPLOI PAR SECTEUR D'ACTIVITE

Répartition de I'offre d'emploi cumulée par secteur
d'activité OEE décembre 2012 Cumul 12 mois 'O Aml‘,“e"e
2.0% 2.0% Cumulee
9 .
A Agriculture

Construction

M Agriculture Industrie
Tertiaire

M Construction TOTAL

M Industrie

M Tertiaire

94.7%

- REPARTITION DE L'OFFRE D'EMPLOI PAR TYPE D'OFFRE

B % Cc DeébbadRégion De
60% |

Machecou
50% - Evolution annuelle cumulée - décembre 2012
4% T 020 ' e em s Cc De La Région
30% 4 OFE De Machecoul Dept 44
20% A
Durable -11.2% -13.7%

10% 4 Temporaire  10.9% 0.4%

0% - Occasionnel -3.7% -9.9%

Emploi durable Temporaire Occasionnel
Source . Pole emploi - Persee
Emploi durable : Offres d'emploi enregistrées a Pole emploi, correspondants a des contrats d'une durée

supérieure a 6 mois.
Emploi temporaire : Offres d'emploi enregistrées a Péle emploi, correspondants a des contrats d'une

durée comprise entre 1 et 6 mois.
Emploi occasionnel : Offres d'emploi enregistrées a Pole emploi, correspondants a des contrats d'une
durée inférieure & un mois.




Les Offres d'emploi LE MARCHE DU TRAVAIL
31 décembre 2012

CC de la région de Machecoul

-REPARTITION DE L'OFFRE D'EMPLOI PAR TYPE DE CONTRAT DE TRAVAIL

Répartition de I'offre d'emploi cumulée par type de
contrat de travail

décembre 2012 || Cumul 12 mois || TY9- Annuelle

W CDD Cumulée
CDD 6 340 48.5%
ECDI
CDI 4 300 -7.1%
M Intérimaire Intérimaire 4 96 -48.9%

Intermittent
Saisonnier 914 -3.8%
W Saisonnier TOTAL 14 1 650 -2.4%

B Intermittent

-LES 15 METIERS LES PLUS RECHERCHES PAR LES EMPLOYEURS

De janvier 2012 Poids (métier /
Offres d'Emploi Enregistrées a décembre total des
2012 métiers)

A1402 Aide agricole de production légumiére ou végétale 54.5%

D1208 Soins esthétiques et corporels 217 13.2%
A1414 Horticulture et maraichage 155 9.4%
F1703 Maconnerie 26 1.6%
H3301 Conduite d'équipement de conditionnement 16 1.0%
H3302 Opérations manuelles d'assemblage, tri ou emballage 15 0.9%
G1203 Animation de loisirs auprés d'enfants ou d'adolescents 11 0.7%
K2204 Nettoyage de locaux 11 0.7%
H2206 Réalisation de menuiserie bois et tonnellerie 10 0.6%
H3203 Fabrication de piéces en matériaux composites 10 0.6%
11304 inst. et maintenance d'équipements ind. et d'exploi. 9 0.5%
J1501 Soins d'hygiéne, de confort du patient 9 0.5%
G1602 Personnel de cuisine 8 0.5%
G1803 Service en restauration 8 0.5%
D1401 Assistanat commercial 7 0.4%

Source . Pole emploi - Persee
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